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1240 København K

Den økonomiske situation for Samsø Energiakademi og Nordisk Folkecenter 
for Vedvarende Energi.

Udvalget har i brev af 8. december 2009 med henvisning til EPU alm. del, bilag 67 og 
78, bedt mig om at undersøge de økonomiske muligheder for støtte til hhv. Samsø 
Energiakademi og Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energis videre drift, både 
med hensyn til basisbevillig og udviklingsmidler.

På baggrund af de foreliggende oplysninger om centrenes økonomiske situation for 
2010 er det min opfattelse, at Samsø Energiakademi er mest nødlidende. Der er der-
for først og fremmest behov for at sikre, at Samsø Energiakademi kan videreføre sine 
aktiviteter i 2010.

Der er ikke midler på Klima- og Energiministeriets konto til at yde driftsstøtte til 
Samsø Energiakademi. Jeg har derfor taget kontakt til andre parter med henblik på at 
undersøge mulighederne for at finde en her og nu-løsning på akademiets økonomi-
ske problemer.

Det glæder mig at kunne oplyse, at Dansk Energi via Energisparepuljen har besluttet 
at lægge yderligere 500.000 kr. oven i det beløb på 800.000 kr., som Samsø Energi-
akademi tidligere har fået bevilliget fra puljen, for så vidt angår 2010. De 1,3 mio. kr. 
gives i form af et driftstilskud og vil være til rådighed fra årsskiftet.

Desuden har Region Midtjylland tilkendegivet, at man vil bistå Samsø Energiakademi 
med en ansøgning til strukturfondsmidlerne i størrelsesordnen 750.000 kr. til aktivite-
ter, der nærmere specificeres i ansøgningen. Såfremt ansøgningen lever op til kra-
vene om adgang til strukturfondsmidlerne og kan godkendes af Region Midtjylland, 
har Økonomi- og Erhvervsministeriet/Erhvervs- og Byggestyrelsen tilkendegivet, at 
man vil lægge et tilsvarende beløb oveni.  Dette forløb kan, hvis Samsø Energiaka-
demi kan få en ansøgning klar først i januar, være afsluttet ved udgangen af 1. kvar-
tal 2010. 

Hermed er der skabt mulighed for, at Samsø Energiakademi kan videreføre sine akti-
viteter i 2010.

Med venlig hilsen

Lykke Friis
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